
COMI]NE DI BIANCO
Piazza 5 Martiri . 89032 BIANCO (R.C.) . ITALIA

Cod. fisc. 81000770800 P. IVA 00300480803
Pec: conrune.bianco@asnrepec. it

Nr. 2A12020 Reg. Ordinanze

OGGETTO: RIAPERTURA SCUOLA PRIMARIA SITA IN VIA G. GARIBALDI SCUOLA
DELL'INFANZIA SITA IN VIALE EUROPA DAL 03.11.2020.

IL SINDACO

Premesso che:

- avuta notizia che due alunni frequentanti la scuola Primaria sita in via G. §aribaldi e la scuola
dell'Infanzia sita in viale Europa di questo Comune sono venuti a contatto con un familiare positivo al
COVID-19, con Ordinanza sindacale n.220 del23.10.2020 è stata disposta la chiusura dei citati plessi
scolastici da sabato 24.10.2020 e fino a nuova disposizione, per consentire l'effettuazione di un
intervento di sanificazione dei locali e di ottenere le risultanze del tampone rinofaringeo;
- che gli alunni in questione sono stati sottoposti, unitamente al proprio nucleo familiare, a regime di
quarantena con sorveglianzaattivaper un periodo di 14 giorni;
- si è proweduto alla sanificazione di tuui i loeali della scuola Primaria sita in via G. Garibaldi e della
scuola dell'Infanzia sita in viale Europa di questo Comune;
Considerato che sono venute meno le ragioni che hanno portato a disporre la chiusura della scuola
Primaria sita in via G. Garibaldi e della scuola dell'Infanzia sita in viale Europa di questo Comune;
Ritenuto, dover prowedere in merito;
Visto l'art.32 della Costituzione italiana che tutela il diritto alla salute;
Visto l'art. 50, commi 2 e 4 del TUEL in ordine alla competenzadel Sindaco ad assumere prowedimenti
a tutela e salvaguardia delf incolumità dei propri cittadini;

ORDINA

Per i motivi espressi in narrativa 
2

la riapertura della scuola Primaria sita in via G. Garibaldi e della scuola dell'Infanzia sita in viale Europa
di questo Comune da martedì 03.11.2020.

DISPONE

Che copia della presente ordinanza siapubblicata all'Albo pretorio on- line dell'Ente;
Sia trasmessa:

- Al Dirigente scolastico dell'Istituto Comprensivo M. Macrì;
- Al Sig. Prefetto di Reggio Calabria;
- Al Commissariato di P.S. di Bovalino;
- Alla Stazione Carabinieri di Bianco;
- Al Comando Polizia Locale;

Gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati per l'osservanza della presente disposizione.

lì 02.1t.2020


